
1  

№ 8 (502) от 13.05.2025 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.05.2025                                                                                             № 88-п 

р.п. Саргатское 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области от 27.09.2024 № 220-п «Об утверждении 
административного регламента Администрации Саргатского муниципального 

района Омской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на 
территории сельских поселений Саргатского муниципального района Омской 

области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района Омской области,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в раздел III «Описание вариантов предоставления Услуги» Административного 

регламента Администрации Саргатского муниципального района Омской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального 
строительства на территории сельских поселений Саргатского муниципального района Омской области», 

утвержденного постановлением Администрации Саргатского муниципального района Омской области от 
27.09.2024 № 220-п, следующие изменения: 

1.1. В раздел «Профилирование заявителя» в описания вариантов с № 1 - № 132 под 

оглавлением «Принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) Услуги:  

 1.1.1. подпункты «в» и «г» изложить в следующей редакции: 

«в) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в 

разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального 

строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 
Градостроительного кодекса Российской Федерации»; 

«г) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального 

строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта 
капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 

Градостроительного кодекса Российской Федерации»; 
1.1.2. исключить из раздела подпункт «б»; 

1.1.3. дополнить раздел подпунктом «м» следующего содержания:  

«м) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию 
земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным 

законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за 

исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или 
изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных 

пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и строящийся, 

реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или 
изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию». 

1.2. В раздел «Профилирование заявителя» в вариантах с № 1 - № 132 под оглавлением «Прием 

заявления и документов и (или) информации, необходимых для предоставления Услуги»: 
1.2.1. исключить из раздела подпункты: «б, в, д»; 

1.2.2. изложить подпункт «з» в следующей редакции:  

«з) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено 
осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 

Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи Градостроительного кодекса 
Российской Федерации требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, 

внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 

Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной документации), заключение 
уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического контроля (надзора) 

федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного 

экологического контроля (надзора)), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 
Градостроительного кодекса Российской Федерации». 

2. В приложении № 2 к Административному регламенту формы к вариантам № 1 - № 132 

дополнить словами: подтверждаю, что строительство (реконструкция) здания, сооружения 
осуществлялись: (нужное отметить «V»): 

       застройщиком без привлечения средств иных лиц; 

       застройщиком с привлечения средств иных лиц; 
 

Настоящим заявлением: (нужное отметить «V»): 

       Даю свое согласие на осуществление государственной регистрации права собственности на: 
       построенное  (реконструированное) здание, сооружение 

       на все расположенные в построенном (реконструированном) здании, сооружении 

помещения, машино-места; 
       подтверждаю согласие иных лиц на осуществление государственной регистрации права 

собственности указанных лиц, если строительство (реконструкция) здания, сооружения осуществлялись с 

привлечением средств данных лиц на: 
       построенное (реконструированное) здание, сооружение; 

       на все расположенные в построенном (реконструированном) здании, сооружении 

помещения, машино-места; 
Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного 

кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав: 

 

Фамилия, Имя, Отчество                 (при наличии) 

плательщика 

 

Сумма платежа:  

Дата платежа  

Наименование банка:  

Реквизиты платежного документа:  

 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский вестник» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте sargat.gosuslugi.ru. 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Саргатского муниципального района Омской   области С.В. Боридько. 

 

Глава  

муниципального района                                                                  В.В. Хохлов 

АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.05.2025                                                                                              № 89-п 

 
р.п. Саргатское 

 

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в соответствии с региональной программой капитального ремонта и 

предложениями Регионального оператора от 3 декабря 2024 года 

 
 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Омской области от 30.12.2013                                 № 369-п «Об 
утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Омской области, на 2014 – 2046 годы» (далее – региональная 

программа), а также предложениями некоммерческой организации «Региональный фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов» (далее – Региональный оператор) о проведении капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах от 3 декабря 2024 года, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Саргатского муниципального района Омской области, в соответствии с региональной 

программой и предложениями Регионального оператора от 3 декабря 2024 года в отношении 

многоквартирных домов, где собственники помещений не приняли решение о проведении капитального 
ремонта общего имущества, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский вестник» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте  sargat.gosuslugi.ru. 
3. Разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Саргатского муниципального района Омской     области С.В. Боридько. 

 

Глава  
муниципального района                                                  В.В. Хохлов 

 

Приложение 
к     постановлению    Администрации 

Саргатского муниципального  района Омской                                      

области от 07.05.2025 № 89-п 
 

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Саргатского муниципального 

района Омской области, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в соответствии с 
региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора: 

 

1. Омская область, Саргатский район, д. Увальная Бития, ул. Центральная, д. 15; 
2. Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. 19 Квартал, д. 18; 

3. Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское,  ул. 10 Квартал, д. 2А; 
4. Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. 19 Квартал, д. 1; 

5. Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. 19 Квартал, д. 13; 

6. Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. 19 Квартал, д. 21; 
7. Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское,  19 Квартал, д. 24; 

8. Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. 19 Квартал, д. 4; 

9. Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское,  ул. Октябрьская, д. 14; 
10. Омская область, Саргатский район, с. Нижнеиртышское,   ул. Карбышева, д. 3; 

11. Омская область, Саргатский район, с. Нижнеиртышское,   ул. Садовая, д. 1. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.05.2025                                                    № 90-п 

р.п. Саргатское 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Саргатского муниципального 
района Омской области от 06.03.2023 № 77-п 

«Об утверждении реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок Саргатского 
муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», решением Совета Саргатского муниципального района Омской области от 
18.12.2015 № 80 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок Саргатского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Саргатского 

муниципального района Омской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации Саргатского муниципального района 

Омской области от 06.03.2023 № 77-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок Саргатского муниципального района Омской области» следующего содержания: 
1.1. Приложение «Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 

Саргатского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2025 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский вестник» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте sargat.gosuslugi.ru.         
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Саргатского 

муниципального района Омской                                  области О.В. Власову. 

 
Глава 

муниципального района                      В.В. Хохлов 

 
 

 

САРГАТСКИЙ ВЕСТНИК 
ГАЗЕТА   ОРГАНОВ  МЕСТНОГО   САМОУПРАВЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

№ 8 (502)                                                                                                                                              
13 мая 2025 г. 

 

 
№  ____    (    ___)                                                                                    ОТ   ___________ 
 

 

 
 

 
 



2  

№ 8 (502) от 13.05.2025 
 

 

 

        
Приложение №    к постановлению Администрации Саргатского муниципального  

      

        

района Омской области от 
12.05.2025 №  90-п 

         РЕЕСТР 
      

                    

муниципальных маршрутов регулярныхперевозок на территории Саргатского муниципального райлна Омской области       

      

                    

Р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
о
н
н
ы
й
 
№
       
м
а
р
ш
р
у
т
а 

№ 
но
ме
р 

ма
р
ш
ру
та 

Наим
енова

ние 
марш
рута 
(нача
льны

й и 
конеч
ный 

остан
овочн

ый 
пункт

) 

Наименование 
промежуточных 
остановочных 

пунктов 

Наименование 
улиц, 

автомобильных 
дорог между 

остановочными 
пунктами 

(поселений) 

Прт
яже
нно
сть 
мар
шру
та, 
км 

Вид 
сооб
щени

я 

Поря
док 

посад
ки и 

выса
дки 

паасж
иров 

Вид 
регулярны

х 
перевозок 

Вид 
ТС, 

класс 
ТС 

Эколо
гичес
кие 

харак
терис
тики 
ТС 

Максим
альное 
количе

ство 
трансп
ортных 
средст

в 

Дата 
начала 

осуществ
ления 

регулярн
ых 

перевозо
к 

юридиче
ским 

лицом, 
индивид
уальным 
предприн
имателе

м или 
участник

ами 
договора 
простого 
товарищ

ества 

Наименование, место 
нахождения (для 

юридического лица), 
государственный 
регистрационный 

номер записи о 
создании 

юридического лица, 
фамилия, имя и, если 

имеется, отчество, 
место жительства (для 

индивидуального 
предпринимателя), 
государственный 
регистрационный 

номер записи о 
государственной 

регистрации 
индивидуального 
предпринимателя, 

идентификационный 
номер 

налогоплательщика, 
которому 

предоставлено право 
осуществления 
перевозок по 

маршруту регулярных 
перевозок, адрес 

электронной почты 

Срок 
действия 
контракта 
или срок 
действия 

свидетельст
ва об 

осуществлен
ии перевозок 
по маршруту 
регулярных 
перевозок 

Даты 
вынесения 
решений об 
установлени
и, изменении 
или отмене 
маршрута 

регулярных 
перевозок, о 
заключении 
контракта 

либо 
предоставле

нии права 
осуществлен

ия 
регулярных 
перевозок 

по 
нерегулируе

мым 
тарифам и 
реквизиты 

таких 
решений 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
    

1 3 

 
Сарга
тское 

- 
Индер

ы  

д.Индеры 
д.Галицино 

д.Новотроицк  
д.Большешипицы

но  
д.Десподзиновка 

д. Алексеевка  
д.Урусово 

Саргатское АС 

а/д "Новотроицк-
Индеры"  д.Индеры 

"Саргатское-
Михайловка"-
Новотроицк 

р.п.Саргатское 
ул.Октябрьская,ул.

Худенко 

66 
между
город
ный 

На 
остан
овочн

ых 
пункта

х 

По 
регулируем

ым 
тарифам 

Автоб
ус, 

малы
й 

не 
устан
овлен

ы 

1 ед. 
01.02.202

4 

ИП Кудряшов А.Н.  
646400, Омская область, 

р.п. Саргатское 
ул.Худенко, д. 1А, кв. 3,              

ЕГРНИП 
323554300088436  

эл.почта 
polina.k2012@yandex.ru 

с 19.05.2025 
по 24.12.2025 

  
    

2 4 

 
Сарга
тское 

- 
Курта
йлы  

д. Куртайлы, 
д.Галицино, 

д.Новотроицк, 
д.Большешипици

но, 
д.Десподзиновка, 

д. Алексеевка, 
д.Урусово, 

Саргатская АС 

"Новотроицк-
Куртайлы" 

д.Куртайлы, 
"Саргатское-
Михайловка", 

д.Новотроицк, р.п. 
Саргатское, 

ул.Октябрьская, 
ул.Худенко 

58 
между
город
ный 

На 
остан
овочн

ых 
пункта

х 

По 
регулируем

ым 
тарифам 

Автоб
ус, 

малы
й 

не 
устан
овлен

ы 

1 ед. 
01.02.202

4 

ИП Кудряшов А.Н.  
646400, Омская область, 

р.п. Саргатское 
ул.Худенко, д. 1А, кв. 3, 

ЕГРНИП 
323554300088436  

эл.почта 
polina.k2012@yandex.ru 

с 19.05.2025 
по 24.12.2025 

  
    

3 6 

 
Сарга
тское 

- 
Калма
куль  

д.Калмакуль, 
д.Щербаки, 
д.Орловка, 
д.Хохлово, 
д.Интенис, 

д.Степановка, 
Саргатское АС 

"Колосовка-
Саргатское" д. 

Калмакуль, 
р.п.Саргатское 

ул.Октябрьская,ул.
Худенко 

67 
между
город
ный 

На 
остан
овочн

ых 
пункта

х 

По 
регулируем

ым 
тарифам 

Автоб
ус, 

малы
й 

не 
устан
овлен

ы 

1 ед. 
01.02.202

4 

ИП Кудряшов А.Н.  
646400, Омская область, 

р.п. Саргатское 
ул.Худенко, д. 1А, кв. 3, 

ЕГРНИП 
323554300088436  

эл.почта 
polina.k2012@yandex.ru 

с 19.05.2025 
по 24.12.2025 

  
    

4 1 

Сарга
тское 

-
Тамбо
вка-

Преоб
ражен
овка   

Саргатская АС, 
д.Урусово, д. 

Баженово, 
д.Новопокровка, 

д.Преображеновк
а, д.Тамбовка, д. 

Верблюжье, 
д.Калачевка, 
д.Увальная 

Бития, 
д.Нижнеиртышск

ое 

р.п.Саргатское 
ул.Октябрьская,ул.

Худенко, 
"Саргатское-
Михаловка", 

д.Преображеновка, 
"Тамбовка-

Преображеновка", 
"Верблюжье-

Тамбовка", "Омск-
Тара" 

61/9
8 

между
город
ный 

На 
остан
овочн

ых 
пункта

х 

По 
регулируем

ым 
тарифам 

Автоб
ус, 

малы
й 

не 
устан
овлен

ы 

1 ед. 
01.02.202

4 

ИП Кудряшов А.Н.  
646400, Омская область, 

р.п. Саргатское 
ул.Худенко, д. 1А, кв. 3,    

ЕГРНИП 
323554300088436  

эл.почта 
polina.k2012@yandex.ru 

с 19.05.2025 
по 24.12.2025 

  
    

5 5 

Сарга
тское 

- 
Плоск

ое  

Саргатская АС, 
д.Урусово, д. 

Алексеевка, д. 
Десподзиновка, 
д.Б.Шипицино, 

д.Новотроицкое 
(заезд), 

д.Плоское 

"Новотроицк-
Плоское", 

д.Новотроицкое, 
ул. Профильная, 

"Саргатское-
Михайловка" 

д.Новотроицк, 
р.п.Саргатское 

ул.Октябрьская,ул.
Худенко 

55 
между
город
ный 

На 
остан
овочн

ых 
пункта

х 

По 
регулируем

ым 
тарифам 

Автоб
ус, 

малы
й 

не 
устан
овлен

ы 

1 ед. 
01.02.202

4 

ИП Кудряшов А.Н.  
646400, Омская область, 

р.п. Саргатское 
ул.Худенко, д. 1А, кв. 3, 

ЕГРНИП 
323554300088436  

эл.почта 
polina.k2012@yandex.ru 

с 19.05.2025 
по 24.12.2025 

  
    

6 2 

Сарга
тское 

- 
Беспа
лово(ч

/з 
Орлов

ку)  

Саргатская АС, 
д.Степановка, 

д.Интенис, 
д.Карманово, 

д.Хохлово,д.Орл
овка, 

д.Александровка, 
д.Беспалово 

р.п.Саргатское 
ул.Октябрьская,ул.

Худенко, 
"Колосовка-
Саргатское", 
д.Хохлово, 
"Хохлово-

Беспалово", 
"Хохлово-

Карманово" 

лето 
55 

зим
а 

61/7
3 

между
город
ный 

На 
остан
овочн

ых 
пункта

х 

По 
регулируем

ым 
тарифам 

Автоб
ус, 

малы
й 

не 
устан
овлен

ы 

1 ед. 
01.02.202

4 

ИП Кудряшов А.Н.  
646400, Омская область, 

р.п. Саргатское 
ул.Худенко, д. 1А, кв. 3, 

ЕГРНИП 
323554300088436  

эл.почта 
polina.k2012@yandex.ru 

с 19.05.2025 
по 24.12.2025 

  
    



3  

№ 8 (502) от 13.05.2025 

7 
10
1 

Черно
озерь

е - 
Сарга
тское  

д.Черноозерье, д. 
Андреевка, 
д.Ивановка, 

д.Красный Путь, 
д.Закготзерно, 

д.Кушайлы, 
Саргатская АС 

"Омск-Тара", 
д.Черноозерье, 

Кушайлы-
Заготзерно, 

"Омска-Тара" 
Кушайлы, р.п. 

Саргатское, ул. 
Октябрьская 

45 
приго
родны

й 

На 
остан
овочн

ых 
пункта

х 

По 
нерегулиру

емым 
тарифам 

Автоб
ус, 

малы
й 

не 
устан
овлен

ы 

1 ед.   отсутствует 

    
    

8 
10
4 

Сарга
тское 

- 
Михай
ловка  

Саргатская АС 
д.Урусово, 
д.Баженово 

р.п.Саргатское 
ул.Октябрьская,ул.

Худенко, 
"Саргатское - 
Михайловка" 

36 
приго
родны

й 

На 
остан
овочн

ых 
пункта

х 

По 
нерегулиру

емым 
тарифам 

Автоб
ус, 

малы
й,  

не 
устан
овлен

ы 

1 ед.    отсутствует 

    
    

9 
10
3 

Сарга
тское 

- 
Казыр

лы                  

Саргатская АС д. 
Степановка, д. 

Интенис, 
д.Хохлово, 
д.Казырлы 

р.п.Саргатское 
ул.Октябрьская,ул.

Худенко, 
"Колосовка-
Саргатское", 
д.Хохлово, 

"Хохлово-Казырлы 

49 
приго
родны

й 

На 
остан
овочн

ых 
пункта

х 

По 
нерегулиру

емым 
тарифам 

Автоб
ус, 

малы
й 

не 
устан
овлен

ы 

1 ед.   отсутствует 

    
    

1
0 14 

Сарга
тское 

- 
Вербл
южье 

Саргатская АС, 
д.Калачевка, 
д.Увальная 

Бития, д. 
Аксеново (заезд), 

д. Увальная 
Бития,  

д.Нижнеиртышск
ое, д. Верблюжье 

"Омск-Тара" р.п. 
Саргатское, 

"Увальная Бития-
Аксеново" 

43 
приго
родны

й 

На 
остан
овочн

ых 
пункта

х 

По 
нерегулиру

емым 
тарифам 

Автоб
ус, 

малы
й 

не 
устан
овлен

ы 

1 ед.   отсутствует 

    
     

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на 

территории Омской области 

 

В соответствии с порядком проведения государственной кадастровой оценки, установленным 

Федеральным законом от 3 июля 2016 года  
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 

__________________________________________________________________ 

                                   (наименование ОМС) 
информирует о принятии решения провести на территории Омской области государственную кадастровую 

оценку объектов недвижимости: 
- в 2026 году в отношении учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на 

территории Омской области земельных участков; 

- в 2027 году в отношении учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на 
территории Омской области зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

машино-мест. 

Приказ Минимущества от 30 апреля 2025 года № 74-п «О проведении государственной 
кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Омской области» размещен 

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте 

Минимущества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.mio.omskportal.ru. 

Мероприятия по проведению государственной кадастровой оценки, а также прием деклараций, 

содержащих сведения о характеристиках объектов недвижимости, осуществляется бюджетным 

учреждением Омской области «Омский центр кадастровой оценки и технической документации» (адрес 
644024, г. Омск, ул. Краснофлотская, д. 8, электронный адрес: kd_ocenka@list.ru). 

В рамках подготовки к проведению государственной кадастровой оценки, в целях сбора и 

обработки информации, необходимой для определения кадастровой стоимости, правообладатели объектов 
недвижимости вправе предоставить декларации о характеристиках соответствующих объектов 

недвижимости. 

Форма декларации и порядок ее рассмотрения утверждены приказом Минэкономразвития 
России от 4 июня 2019 года № 318 «Об утверждении порядка рассмотрения декларации о характеристиках 

объектов недвижимости, в том числе ее формы». 
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 30 апреля 2025 г. N 74-п 

 

О ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ОБЪЕКТОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

На основании статьи 66 Земельного кодекса Российской Федерации, статей 6, 11 Федерального 
закона "О государственной кадастровой оценке", подпункта 12 пункта 9.1 Положения о Министерстве 

имущественных отношений Омской области, утвержденного Указом Губернатора Омской области от 10 

февраля 2004 года N 26: 

1. Провести на территории Омской области государственную кадастровую оценку объектов 
недвижимости: 

1) в 2026 году в отношении учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на 
территории Омской области земельных участков; 

2) в 2027 году в отношении учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на 
территории Омской области зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

машино-мест. 

2. Департаменту учета собственности и земельных отношений Министерства имущественных 
отношений Омской области в течение тридцати дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 

информирование о принятии решения о проведении государственной кадастровой оценки объектов 
недвижимости, расположенных на территории Омской области, а также о приеме бюджетным 

учреждением Омской области "Омский центр кадастровой оценки и технической документации" 

документов, содержащих сведения о характеристиках объектов недвижимости путем: 

- размещения извещения о проведении государственной кадастровой оценки на официальном 

сайте Министерства имущественных отношений Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет": www.mio.omskportal.ru; 

- опубликования извещения в газете "Омский вестник"; 

- размещения извещения на информационных щитах в здании Министерства имущественных 

отношений Омской области; 

- направления копии настоящего приказа о проведении государственной кадастровой оценки в 

орган регистрации прав для его размещения в фонде данных государственной кадастровой оценки; 

- направления копии настоящего приказа о проведении государственной кадастровой оценки в 

органы местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Омской 
области, для его доведения до сведения заинтересованных лиц. 

3. Отделу информационных технологий управления организационно-кадрового и 
информационного обеспечения Министерства имущественных отношений Омской области в трехдневный 

срок со дня подписания настоящего приказа обеспечить его размещение на официальном сайте 

Министерства имущественных отношений Омской области в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет": www.mio.omskportal.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 
имущественных отношений Омской области Л.В. Бабешину. 

 

Первый заместитель 
Министра имущественных 

отношений Омской области 

А.С.Матненко 
 

ВЫПИСКА  

 ИЗ ПРОТОКОЛА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 1  

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ «О ПРИНЯТИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САРГАТСКИЙ 

РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Двенадцатое мая две тысячи  двадцать пятого года. 

р.п. Саргатское, Омской области, ул. Октябрьская № 38 "Б". 
Администрация Саргатского муниципального района Омской области. 

Время проведения: 15-00. 

Председательствующий: Белялова А.А. – председатель Совета Саргатского района Омской 
области. 

Секретарь: Маковская И.А. – ведущий специалист Совета Саргатского муниципального района 

Омской области. 
 

Присутствовало: 27 человек  

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Обсуждение проекта решения «О принятии Устава муниципального округа Саргатский район 

Омской области». 
 
В ходе обсуждения  принято решение: 

1. Считать публичные слушания по проекту решения «О принятии Устава муниципального округа 
Саргатский район Омской области» состоявшимися. 

         2. Одобрить проект решения «О принятии Устава муниципального округа Саргатский район Омской 

области». 

         3. Рекомендовать Совету Саргатского района принять на утверждение на ближайшем заседании 

Совета проект решения «О принятии Устава муниципального округа Саргатский район Омской области».  

         4. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете органов местного самоуправления 

«Саргатский вестник», на сайте Саргатского муниципального района Омской области в сети «Интернет». 
 

Председательствующий                                                            А.А. Белялова 

Секретарь публичных слушаний                                             И.А. Маковская  
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО 

РЕЗУЛЬТАТАМ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ «О ПРИНЯТИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САРГАТСКИЙ 

РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

Двенадцатое мая две тысячи  двадцать пятого года. 

р.п. Саргатское, Омской области, ул. Октябрьская № 38 "Б". 
Администрация Саргатского муниципального района Омской области. 

Время проведения: 15-00. 

Председательствующий: Белялова А.А. – председатель Совета Саргатского района Омской 
области. 

Секретарь: Маковская И.А. – ведущий специалист Совета Саргатского муниципального района 

Омской области. 
 

Присутствовало: 27 человек  

Выводы по результатам публичных слушаний: 

1. Считать публичные слушания по проекту решения «О принятии Устава муниципального округа 

Саргатский район Омской области» состоявшимися. 

         2. Одобрить проект решения «О принятии Устава муниципального округа Саргатский район Омской 

области». 

         3. Рекомендовать Совету Саргатского района принять на утверждение на ближайшем заседании 

Совета проект решения «О принятии Устава муниципального округа Саргатский район Омской области».  

         4. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете органов местного самоуправления 

http://www.pravo.gov.ru)/
http://www.mio.omskportal.ru/
mailto:kd_ocenka@list.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501324&dst=100569
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491410&dst=100026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491410&dst=19
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=222048&dst=100625
http://mio.omskportal.ru/
http://mio.omskportal.ru/


4  

№ 8 (502) от 13.05.2025 

«Саргатский вестник», на сайте Саргатского муниципального района Омской области в сети «Интернет». 
 

Председательствующий                                                            А.А. Белялова 

Секретарь публичных слушаний                                             И.А. Маковская  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Совет Саргатского муниципального района Омской области. 

газета зарегистрирована решением Совета Саргатского муниципального района  

Омской области от 15.04.2011 № 19 «Об утверждении печатного средства  

 массовой информации «Саргатский вестник»  

Саргатского муниципального района Омской области 

Подписано в печать 13.05.2025  г. в 11.00. 

Тираж:  13 экз, Объём 2 печ. лист 

13.05.2025  Печать цифровая. 

Издатель   - Совет Саргатского  муниципального района  Омской области 

Адрес издателя: Омская область, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская 38Б 

Распространяется бесплатно 

За достоверность сведений в опубликованных материалах несут их авторы  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


